
 

 
   

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Attilio Romanò” 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 
              Tel. 081.5431819 Email nais12900n@istruzione.it  Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod. Mecc. NAIS12900N 

 
 

Prot. ______                                                                Napoli,  29/01/2020 
                                                                                

ALL’ALBO ISTITUTO 
                                                                           AL SITO WEB 

 
BANDO RECLUTAMENTO ALUNNI PROGETTO “SCUOLA VIVA” IV ANNUALITA’ 

PROGETTO Por Campania FSE 2014-2020 Asse III - Obiettivo Specifico 12 –Azione 10.1.1 
“PROGRAMMA SCUOLA VIVA” – IV Annualità” – “TUTTI IN SCENA IV – Teatro e Moda per una 

scuola inclusiva e una scelta formativa consapevole”   
COD. UFF. 307/4 - CODICE CUP G65E19000310002 - Approvato con D.D. n.1135 del 05/11/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 783 del 8/7/2019 relativo alla “Manifestazione d’interesse Programma 
Scuola Viva – IV Annualità”; 
VISTO i D.D. n. 1135 del 5/11/19 E N. 1196 DEL 19/11/19 relativi agli elenchi dei progetti ammessi a 
finanziamento nei quali risulta essere inserito il progetto “TUTTI IN SCENA 4 – Teatro e Moda per una 
scuola inclusiva e una scelta formativa consapevole” – COD. UFF. 307/4 – CUP G65E19000310002 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1277 del 6/12/19 nel quale è stato approvato il relativo schema di atto di 
concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente; 
VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. 10541/06 del 14/11/2019 al Progetto “Tutti in Scena 4 –
Teatro e Moda per una scuola inclusiva e una scelta formativa Consapevole” della somma di € 55.000,00 
corrispondente al finanziamento assegnato dalla Regione Campania FSE 2014- 2020 Asse III –obiettivo 
tematico 10 –obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa” –Cod. Uff. 307/4; 
VISTE le disposizioni e istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 
2014/2020;  
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti relative all’adesione al programma 
regionale “Scuola Viva”;  
VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO. CC. di questo Istituto ai sensi della medesima C. 
M. ed inviato on-line attraverso la piattaforma informatica a ciò dedicata;  
VALUTATE le tipologie d’intervento previste nel predetto progetto di Istituto ed in particolare: - a. laboratori, 
dentro e/o fuori la scuola, per l’approfondimento delle competenze di base linguistico/ espressive e 
logico/matematiche; - c. laboratori tematici di arte, teatro, musica, sport, lingue straniere, cultura 
ambientale, enogastronomia, cittadinanza attiva, educazione alla pace e alla legalità, multiculturalità, 
ecc..; - g. percorsi didattici (formali, informali e non formali) finalizzati all’acquisizione e al potenziamento 
delle competenze;  
VISTA l’impostazione del progetto e dei target cui rivolgere tali interventi; 
 

DISPONE 

Il bando per la selezione e il reclutamento degli alunni partecipanti ai percorsi formativi previsti dal 
Progetto Scuola Viva IV Annualità 

mailto:nais12900n@istruzione.it
mailto:nais12900n@pec.istruzione.it




 

modulo Titolo modulo Sede di svolgimento n. ore Periodo 

1 “Progetto Moda: laboratorio 
tecnico/professionale finalizzato all’ 

incremento delle professionalità 
individuali” 

ATTILIO ROMANO’ 60 Febbraio 

- giugno 

2 “CreativaMente scrivo: laboratori di 

scrittura creativa finalizzata alla 

espressione del proprio sè”  

ATTILIO ROMANO’ 60 Febbraio 

- giugno 

4 “Mettere in scena, mettersi in scena: la 

performance teatrale come racconto di 

sé”  

ATTILIO ROMANO’ 60 Febbraio 

- giugno 

CRITERI DI AMMISSIONE 
1. Disponibilità a partecipare in orario extracurricolare; 
2. Frequenza obbligatoria 

 
CRITERI DI SELEZIONE 
Saranno ammessi al massimo 30 corsisti per modulo che avranno prodotto domanda entro i termini fissati. In 
caso di esubero di richieste, rispetto ai posti disponibili, verrà effettuata una selezione da un’apposita 
commissione, all’uopo nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico, che valuterà le richieste secondo i 
criteri di seguito riportati: 

 ordine cronologico di presentazione delle domande.  
A parità di ordine di arrivo si darà precedenza ad: 

 Alunni appartenenti a nuclei familiari con reddito più basso. (Il reddito si comunicherà solo ed 
esclusivamente su richiesta dell’Istituzione scolastica, se si dovesse verificare la condizione di cui 
sopra, presentando il modello ISEE); 

In subordine, a parità di ISEE si procederà con: 

 Alunni più giovani d’età. 
 
L’esito della procedura sarà comunicato mediante pubblicazione dell’elenco dei corsisti sul sito dell’Istituto. 
 

 
MODALITA’ DI ISCRIZIONE 
Presentazione della domanda su modulo allegato (Allegato A) da consegnare entro il 10 febbraio 2020 ore 
12.00 esclusivamente via mail all’indirizzo NAIS12900N@istruzione.it . 
Tenuto conto dell’importanza di tale iniziativa, si invitano le famiglie a iscrivere i propri figli ai corsi sotto 
indicati, che inizieranno presumibilmente a fine febbraio  e saranno completati entro il mese di giugno 2020. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
            Prof.ssa Anna Di Paola 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

              ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:NAIS12900N@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Attilio Romanò” 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 
              Tel. 081.5431819 Fax 081.5438626- Email nais12900n@istruzione.it  Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod. Mecc. NAIS12900N 
 

 

ALLEGATO A 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.I.S. ATTILIO ROMANO’ 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………….………………………………. 

Genitore dell’alunno/a ………………...……………………………………………………………… 

Frequentante la classe ………………………………………………………………………………… 

 

CHIEDE 

 

L’iscrizione al seguente modulo: (contrassegnare con X in corrispondenza del numero del modulo 

scelto) 
modulo Titolo modulo Sede di svolgimento n. ore Periodo 

1 “Progetto Moda: laboratorio 
tecnico/professionale finalizzato all’ 

incremento delle professionalità 
individuali” 

ATTILIO ROMANO’ 60 Febbraio 

- giugno 

2 “CreativaMente scrivo: laboratori di 

scrittura creativa finalizzata alla 

espressione del proprio sè”  

ATTILIO ROMANO’ 60 Febbraio 

- giugno 

4 “Mettere in scena, mettersi in scena: la 

performance teatrale come racconto di 

sé”  

ATTILIO ROMANO’ 60 Febbraio 

- giugno 

Si impegna sin da ora ad accettare la calendarizzazione degli incontri e ad accompagnare il/la 

proprio/a figlio/a nella sede di svolgimento con propri mezzi e sotto la propria responsabilità. 

 
Ai sensi della D.lgs 196/2003 (codice in materia di protezione dei dati personali) La informiamo che i dati personali da 

Lei forniti ovvero altrimenti acquisiti nell’ambito della nostra attività formativa, serviranno esclusivamente per la 

regolare esecuzione a cui si iscrive. Resta inteso che l’ISIS “Attilio Romano” depositario dei dati personali, potrà, a 

richiesta, fornire all’autorità competente informazioni necessarie per le attività di monitoraggio e valutazione del 

processo formativo 

Napoli, 

Firma dello studente                                                                           Firma del genitore  

__________________________                                          ____________________________ 

mailto:nais12900n@istruzione.it
mailto:nais12900n@pec.istruzione.it

